
Stránka 1 z 5 

 

 
KUPNÍ SMLOUVA  

 
uzavřená podle § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších 

předpisů (dále jen „občanský zákoník“)  
 
 
Smluvní strany: 
 
 
1. Prodávající:   

Název:  ORIS PLUS spol. s r. o. 
Sídlo:  Na Větrově 55, 142 00 Praha 4 - Lhotka 
Jednající:  Pavel Jedlička 
IČO:  65409418 
DIČ:  CZ65409418 
je / není1 plátcem DPH 
Zápis v OR: Spisová značka C44281 vedená u Městského soudu v Praze 
Bank. spojení2: 1783008504/0600, MONETA MONEY BANK  
(dále jen prodávající) 
 

 
2. Kupující:   

Krajská knihovna Františka Bartoše ve Zlíně, příspěvková organizace 
Vavrečkova 7040, 760 01 Zlín 
IČO: 70947422 
DIČ: neplátce DPH   
Jednající: Ing. Janem Kaňkou, ředitelem  
(dále jen kupující) 

 
 

I. Předmět plnění 
 
1. Za podmínek dohodnutých v této smlouvě se prodávající zavazuje dodat kupujícímu nové, 

dosud nepoužité radiofrekvenční (RFID) technologie ochrany a identifikace: 3 ks RFID samo-
obslužná stanice selfcheck v provedení k položení na existující stůl včetně SIP2 licence 
na půjčování pro každý jednotlivý selfcheck a 76.000 ks knižních etiket (RFID čipů) 
sloužící k identifikaci a ochraně knihovního fondu, na základě veřejné zakázky malého 
rozsahu s názvem „Krajská knihovna Františka Bartoše ve Zlíně – Podpora samoobslužných 
procesů výpůjčního protokolu v ústřední knihovně Krajské knihovny Františka Bartoše ve Zlí-
ně“, v rámci které byla nabídka prodávajícího vyhodnocena jako nejvýhodnější, a provést její 
instalaci, předvedení, vyzkoušení, uvedení do provozu včetně bezplatného zaškolení obsluhy 
a dopravy na místo určení (dále též jako „předmět plnění“ či zařízení).  

2. Předmět plnění dle této smlouvy je podrobně specifikován v příloze č. 1. této smlouvy. 
3. Závazek prodávajícího provést dodávku předmětu plnění zahrnuje zejména dodání veškerého 

potřebného materiálu a zboží nutného k řádnému provedení dodávky, dopravu na místo urče-
ní, případnou instalaci či montáž a uvedení do plného provozu. Předmětem smlouvy je také 
zajištění a předání veškeré potřebné dokumentace, záručních listů a manuálů v českém jazy-
ce. Předmětem plnění je také bezplatné zaškolení dodaného zařízení na místě dodání, a to 
nejméně 6 osob na straně kupujícího (požadovaná délka zaškolení obsluhy min. 2 hod.). Pře-
dané zařízení musí být nové, nepoužité a nerepasované. 

 

 

                                                 
1 Nehodící se smažte. 
2 Bankovní účet se musí shodovat s účtem používaným pro ekonomickou činnost registrovaným u správce daně 



Stránka 2 z 5 

 

II.  Místo, doba, způsob plnění a rozsah dodávky zařízení 
 
1. Místem plnění dodávky zařízení je ústřední knihovna Krajské knihovny na této adrese:  
Krajská knihovna Františka Bartoše ve Zlíně, Vavrečkova 7040, 760 01 Zlín. 
2. Prodávající se zavazuje, že činnosti nutné k řádnému provedení předmětu plnění dle této 

smlouvy zahájí ihned po podpisu smlouvy. 
3. Prodávající zahájí plnění dodávky předmětu plnění dle této smlouvy po jejím uzavření. Prodá-

vající se zavazuje předat kompletní dodávku předmětu plnění do 50 kalendářních dnů od dne 
termínu zahájení plnění (předpokládaný termín zahájení plnění je 1. 10. 2023).  

4. Předmět plnění bude předán bez vad a kompletní, na základě předávacího protokolu, který 
bude podepsaný oběma smluvními stranami a vystavený po dokončení kompletní dodávky ce-
lého předmětu plnění,  

5. U všech dodávaných zařízení požaduje kupující instalaci a zprovoznění v ústřední knihovně. 
6. Kupující si v obdobě s ustanovením § 100, odst. 1 zákona o zadávání veřejných zakázek, ve 

znění pozdějších předpisů, vyhrazuje, že objem plnění ze smlouvy na tuto veřejnou zakázku 
může být snížen v závislosti na finančních prostředcích kupujícího. Kupující si tímto vyhrazuje 
neodebrat celý předmět plnění. Kupující může odebrat nižší počet jednotlivých prvků, až do 
minimálního limitu u jednotlivých položek: RFID samoobslužná stanice selfcheck – 2 ks, RFID 
etikety - 70.000 ks. 

7. V případě odebrání menšího počtu položek dle limitů stanovených výše touto smlouvou se 
vylučuje jakákoli předsmluvní odpovědnost kupujícího. 

8. Kupující si též v obdobě s ustanovením § 100, odst. 1 zákona o zadávání veřejných zakázek, 
ve znění pozdějších předpisů, vyhrazuje, že objem plnění ze smlouvy na tuto veřejnou zakázku 
může být zvýšen v závislosti na finančních prostředcích kupujícího. Kupující si tímto vyhrazuje, 
že může odebrat vyšší počet položky RFID samoobslužné stanice selfcheck, a to až do objemu 
5 ks, a to za shodnou jednotkovou cenu, jako je jednotková cena prodávajícího uvedená v čl. 
III. odst. 1. této smlouvy. 

9. Prodávající se zavazuje informovat kupujícího písemně na adresu uvedenou v záhlaví této 
smlouvy nebo e-mailem na adresu  o termínu dodání zboží nejméně pět 
pracovních dnů před plánovaným dodáním. 

10. Kupující je povinen zboží převzít, pokud neobsahuje vady. Kupující provede kontrolu zboží při 
dodání. 

11. Kupující zboží nepřevezme, pokud obsahuje tyto vady: 
- zboží neodpovídá specifikaci v Příloze č. 1 smlouvy, 
- zboží je poškozeno, 
- před kontrolou dle odst. 10 jsou porušeny originální obaly zboží, 
- počet kusů zboží je nižší než smluvně dohodnutý. 

12. Pokud vady obsahuje jen část zboží, je kupující oprávněn převzít jen tu část zboží, která je 
bezvadná a vadnou část nepřevezme. 

13. V případě nepřevzetí zboží podle odst. 11, resp. jeho části podle odst. 12, smluvní strany vyho-
toví a podepíší protokol o vadách, který je přílohou dodacího listu. Protokol o vadách bude obsa-
hovat soupis veškerých vad zboží zjištěných kupujícím při převzetí zboží. Vadné zboží kupující 
nepřevezme a částka určená na daňovém dokladu / faktuře se sníží o cenu vadného zboží. Prodá-
vající má povinnost do 10 dnů dodat zboží bezvadné v množství, jakosti, druhu, provedení a obalu 
nahrazujícím vadné zboží s novou fakturou. 
14. Prodávající prohlašuje, že zboží není zatíženo právy třetích osob. 
15. Nebezpečí škody na zboží přechází na kupujícího podepsáním protokolu o převzetí zboží, při 
jeho vydání. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 





Stránka 4 z 5 

 

1. V případě, že prodávající nedodá kompletní předmět plnění ve sjednané lhůtě, zaplatí 
prodávající kupujícímu smluvní pokutu ve výši 0,2 % ze sjednané celkové ceny vč. DPH za 
každý i započatý den prodlení.  

2. V případě, že prodávající nenastoupí k odstraňování záruční vady ve sjednané lhůtě, zaplatí 
prodávající kupujícímu smluvní pokutu ve výši 0,05 % ze sjednané celkové ceny vč. DPH za 
každý započatý den prodlení a za každou reklamovanou vadu  

3. V případě, že prodávající neodstraní závadu ve výše sjednané lhůtě, zaplatí prodávající 
kupujícímu smluvní pokutu ve výši 0,05 % ze sjednané celkové ceny vč. DPH za každý 
započatý den prodlení a každé reklamované zboží.  

4. V případě, že prodávající poruší jakékoliv jiné smluvní povinnosti dle této smlouvy než výše 
uvedené, zaplatí prodávající kupujícímu smluvní pokutu ve výši 2 000,- Kč za každý jednotlivý 
případ porušení smluvní povinnosti. 

5. Pro případ prodlení kupujícího s úhradou platby podle této smlouvy, se kupující zavazuje za-
platit prodávajícímu úrok z prodlení ve výši ve výši 0,05 % dlužné částky za každý i započatý 
den prodlení. Úrok z prodlení je splatný do 10 dnů poté, co je písemná výzva k úhradě úroku z 
prodlení oprávněné strany doručena povinné straně. 

 
 

VI. Závěrečná ustanovení 
 
1. Smlouvu je možno měnit pouze písemnými očíslovanými dodatky, podepsanými oprávněnými 

zástupci obou smluvních stran. 
2. Účastníci této smlouvy berou na vědomí, že kupující Krajská knihovna Františka Bartoše ve 

Zlíně, příspěvková organizace podléhá zákonu č. 340/2015 Sb., o registru smluv, a obsah této 
smlouvy bude uveřejněn v registru smluv zřízeném Ministerstvem vnitra České republiky, a to 
dle § 5 zákona o registru smluv, za současného respektování výjimek v zákoně o registru 
smluv uvedených. 

3. Právní vztahy touto smlouvou výslovně neupravené se řídí českým právem, zejména přísluš-
nými ustanoveními občanského zákoníku, a to zejména ustanoveními § 2079 a násl. 

4. Prodávající prohlašuje (v případě, že je plátcem DPH), že: 

 nemá v úmyslu nezaplatit daň z přidané hodnoty u zdanitelného plnění podle této 
smlouvy, 

 mu nejsou známy skutečnosti, nasvědčující tomu, že se dostane do postavení, kdy ne-
může daň zaplatit a ani se ke dni podpisu této smlouvy v takovém postavení nenachází, 

 nezkrátí daň nebo nevyláká daňovou výhodu, 

 úplata za plnění dle smlouvy není odchylná od obvyklé ceny, 

 úplata za plnění dle smlouvy nebude poskytnuta zcela nebo zčásti bezhotovostním pře-
vodem na účet vedený poskytovatelem platebních služeb mimo tuzemsko, 

 nebude nespolehlivým plátcem, 

 bude mít u správce daně registrován bankovní účet používaný pro ekonomickou čin-
nost, 

 souhlasí s tím, že pokud ke dni uskutečnění zdanitelného plnění nebo k okamžiku po-
skytnutí úplaty na plnění, bude o prodávajícím zveřejněna správcem daně skutečnost, 
že prodávající je nespolehlivým plátcem, uhradí kupující daň z přidané hodnoty 
z přijatého zdanitelného plnění příslušnému správci daně, 

 souhlasí s tím, že pokud ke dni uskutečnění zdanitelného plnění nebo k okamžiku po-
skytnutí úplaty na plnění, bude zjištěna nesrovnalost v registraci bankovního účtu pro-
dávajícího určeného pro ekonomickou činnost správcem daně, uhradí kupující daň 
z přidané hodnoty z přijatého zdanitelného plnění příslušnému správci daně. 

5. Prodávající byl již ve výběrovém řízení kupujícím informován, že v souladu s ustanovení § 6 
odst. 4 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, 
kupující trvá na dodržování zásady sociálně odpovědného zadávání, environmentálně odpo-
vědného zadávání a inovací ve smyslu daného zákona. S ohledem na charakter zakázky kupu-
jící zejména požaduje po prodávajícím, aby v průběhu plnění dle této smlouvy dodržoval níže 
uvedené povinnosti: 



Stránka 5 z 5 

 

 aby prodávající dodržoval a zajistil dodržování pracovněprávních předpisů (zejména 
zákoníku práce a zákona o zaměstnanosti) vůči všem osobám, které se na plnění této 
smlouvy budou podílet;  

 aby prodávající v případě, že k plnění této smlouvy využije poddodavatele, zabezpečil 
plnění férových podmínek v dodavatelském řetězci, tedy zejména, aby smlouvy mezi 
prodávajícím a jeho poddodavatelem obsahovaly obchodní podmínky obdobné, jako 
jsou obchodní podmínky této smlouvy (se zohledněním rozsahu a charakteru poddo-
dávky), a zejména, aby řádně a včas hradil dluhy svým poddodavatelům; 

 a prodávající se zavazuje, že shora uvedené povinnosti bude dodržovat a v případě 
požadavku kupujícího mu dodržování daných povinností doloží. 

6. Prodávající podpisem této smlouvy prohlašuje, že jako dodavatel veřejné zakázky není doda-
vatelem ve smyslu nařízení Rady EU č. 2022/576, tj. není: 

a)  ruským státním příslušníkem, fyzickou či právnickou osobou, subjektem či orgánem se 
sídlem v Rusku, 

b)  právnickou osobou, subjektem nebo orgánem, který je z více než 50 % přímo či nepřímo 
vlastněný některým ze subjektů uvedených v písmeni a) tohoto bodu, nebo 

c)  fyzickou nebo právnickou osobou, subjektem nebo orgánem, který jedná jménem nebo na 
pokyn některého ze subjektů uvedených v písmeni a) nebo b) tohoto bodu. 

7. Prodávající podpisem této smlouvy prohlašuje, že: 

 nevyužije při plnění veřejné zakázky poddodavatele, který by naplnil podmínky uvedené 
v čl. VI. bodu 6. písm. a) až c) této smlouvy, pokud by plnil více než 10 % hodnoty za-
kázky; 

 neobchoduje se sankcionovaným zbožím, které se nachází v Rusku nebo Bělorusku či 
z Ruska nebo Běloruska pochází a nenabízí takové zboží v rámci plnění veřejných za-
kázek; 

 žádné finanční prostředky, které obdrží za plnění veřejné zakázky, přímo ani nepřímo 
nezpřístupní fyzickým nebo právnickým osobám, subjektům či orgánům s nimi spoje-
ným uvedeným v sankčním seznamu v příloze nařízení Rady (EU) č. 269/2014 ve spo-
jení s prováděcím nařízením Rady (EU) č. 2022/581, nařízení Rady (EU) č. 208/2014 a 
nařízení Rady (ES) č. 765/2006 nebo v jejich prospěch; 

 v případě změny prohlášení uvedených shora v čl. VI. v bodě 6. a v tomto bodě 7. bude 
prodávajícího neprodleně informovat. 

8. Kupující je oprávněn závazek z této smlouvy vypovědět nebo od ní odstoupit bez zbytečného 
odkladu poté, co zjistí, že prodávající porušil kteroukoli svou povinnost dle čl. VI. bodu 7. této 
smlouvy, nebo že kterékoli prohlášení dle čl. VI. bodu 6. bylo nepravdivé. 

9. Smlouva je vyhotovena ve dvou exemplářích, každá smluvní strana obdrží jeden. Smlouva 
nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem jejího 
zveřejnění v registru smluv. 

 
Seznam příloh: 

 Příloha č. 1 - Technická specifikace dodávky (technický nebo katalogový list včetně typové-
ho označení a označení výrobce) 

 Příloha č. 2 - Minimální technické parametry stanovené zadavatelem na dodávku zařízení  
 
 
 

V Praze, dne:  01.09.2023 Ve Zlíně, dne: 29.9.2023 
 
 
 

 
Prodávající:  
 
………………………………………… 
Pavel Jedlička, jednatel  

 
Kupující: 
 
…………………………………………  
Ing. Jan Kaňka, ředitel  

 




